
 

Via Collegio Gallarini, 1 • 28100 Novara • tel. +39.0321/31252 - 392629  

 

Prot. n° 784 C7                                                                                                             Novara,  13/03/2024 
 

DECRETO  DI  NOMINA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE 
COLLABORATORE – AREA BIBLIOTECARIA – AREA TERZA 

IL  PRESIDENTE 
 
VISTA la Legge 21 dicembre 1999, n. 508 e m.i.;  

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, in particolare l’art. 57; 

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132 e s.m.i.; 

VISTO  il D.P.R. n.  82 del 29 Giugno 2023, recante modifiche al decreto del Presidente della 
Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

 

 
 

 

VISTO  lo Statuto dell’ISSM “Conservatorio Guido Cantelli”, di Novara,  approvato  dal 
Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca in data 14 luglio 2005; 

 

VISTO  il Bando, Prot. n° 3868 del 27/12/2023, per titoli ed esami per la copertura a Tempo pieno 
ed Indeterminato di n° 1 posto per il Profilo Professionale di Collaboratore – Area 
Bibliotecaria – Area terza – Tab. C CCNL Comparto Afam del 04/08/2010; 

VISTO l’art. 4 del sopracitato Bando; 

VISTA l’autorizzazione all’espletamento dell’incarico pervenuto dal Conservatorio, sede di servizio del 
componente esterno; 

DECRETA 
 

la composizione della Commissione Esaminatrice come di seguito indicato: 
 
1. Prof.ssa Alessandra Aina, Direttore presso il Conservatorio di Novara, Presidente 

2. Prof.ssa Giuliana Maccaroni, Docente di Bibliografia e Biblioteconomia Musicale  
                 presso il Conservatorio di Torino, Componente 

 

3. Dott. Alberto Viarengo, Docente di Bibliografia e Biblioteconomia Musicale  
        presso il Conservatorio di Novara, Componente 
 

La Commissione potrà essere integrata da componenti aggiuntivi per l’accertamento della conoscenza 
dell’uso delle apparecchiature informatiche e della lingua inglese. I componenti aggiuntivi parteciperanno 
ai lavori della Commissione limitatamente a quanto attiene alle rispettive materie. 
 

Il presente Decreto è pubblicato sul Portale InPA e sul sito istituzionale del Conservatorio di Novara.  

 

                               Il Presidente 
                              Dott. Federico Domenico Eraldo Sacchi 


		2024-03-13T15:43:50+0000
	Sacchi Federico Domenico Eraldo




